36 Tertium bonum quod multi incitantur ad idem faciendum dum alios currere vident ad bonum forum; multos enim vidimus qui in corde suo proposuerant non signari, venientes tamen ut viderent qui crucem acciperent, ipsi primi ad crucem currebant.

<Exemplum de illo qui abscondit se in solario ut non signarebitur et de bono exemplo aliis ostendendo >

37 Nam et ego cum aliquando in quadam villa predicarem, quidam uxore sua dissuadente ad sermonem cum aliis noluit venire. Cepit tamen quasi ex curiositate de solario per fenestram inspicere et quid ego dicerem latenter auscultare. Cumque audisset quod per crucis compendium absque alia penitentia tantam indulgentiam obtinerent quantam plerumque non obtinent qui per annos sexaginta ieiunant et portant cilicium et nichil enim amplius potest remitti quam totum – dominus enim papa nichil excipit sed universaliter omnia dimittit tanquam Dei minister qui non vult esse avarus ubi Dominus est largus –, audiens insuper quod pro labore modici temporis penitentia huius seculi et pena purgatorii remittitur et pena gehenne evitatur regnumque celorum acquiritur, ipse valde compunctus et a Deo inspiratus, timens uxorem, que ostium clauserat et ne exgrederetur, observabat per fenestram, in turbam exilivit et ipse primus ad crucem venit. Et quia bonum aliis prebuit exemplum et multi secuti sunt eum, ipse particeps extitit meriti universorum. Qui enim malo exemplo multos corrumpit bono exemplo debet restituere Deo quod illi abstulit; iustum quidem est ut qui cum multorum destructione se prodidit cum multorum edificatione se redimat.

34 The first good [is] that many who come together on this occasion to [hear] the word of God leave aside many of the sins and lascivious acts that they usually commit on feastdays and, made remorseful by the sermon when they realise their sins, they go to confession.

35 The second good [is] that those who come to the sermon are granted a remission of their penance of twenty or forty days, which does them much good especially in purgatory after death, when they would have wished to have given a great treasure for just one single hour of remission, if it were possible.

36 The third good [is] that many are encouraged to do the same when they see others rushing to the good bargain; in fact, we have seen many, who having decided in their heart not to be signed but coming to see who would take the cross, were the first to hurry to the cross.

<Exemplum about the man who hid in a loft so that he would not be signed and about the good example to show others⁸>